mutacione removere aut causare presumserita vel si

ab unumquemquem hominem oc quod ut supra in eo

mutacione dederunL omni tempore non defensaveritj

et non permanserit in ea omniai qualiter superius

legiturg tunc componant pars partij illa pars que non

conservaverity a partem fidem servanti pro pena no

mine suprascriptis rebusj quis quod ut supra deditl

in dubluma sicut pro tempore fuerit melioratis aut

valuerit sub estimacione in consimile loco. quia sic

inter eis convenit. Actum castro Modicia.

i Arioaldus judex domni imperatoris a me facta

subscripsi.

i- rlleupertus diaconus missus fuit ut supr-aj et sub

scripsi.

1- Adelbertus judex extimavi et subscripsi.

1- Petrus judex domni imperatoris extimavi et

subscripsi.

sit ago navid notarius domni imperatoris extimavi

et subscripsi.

1- kaginerius rogatus subscripsi.

Signum i i manibus Magnoni et Aldoni pater et

t filioy abitantibus suprascripto castro Modiciaa testis.

Signum 1- -j- manibus Antoni et johannis abitan
tibus suprascripto castro Modicia jl lege viventes ro

mana. testes.

j- Angelbertus notarius domni imperatoris scripsij

post tradita complevi et dedi.

nccchxxL

Ann. SSSL mense novembri.

bominicus et lleginilda coniugesa feutprandus atque

christiim coii/litterasy nec non odelbertus inter .

pominici et feuprandij agrum vendunt Adelberto

presbitero qfciali ecclesiae s. georgii medio

lanensis

lfæ aulographo in Arch. a fidelis MedioL

Poam

1- ln cliristi nomine. fercius otto hei gracia im

perator augustus a anno imperii ejus quartoj mense

noveinbeig indictione terciadecima constat nos Po

minicus filius quondam lohanni et haginilda jugalibus

filia quondam lirmerissia seu Peuprandus germano

suprascripto nominicL adque cristina jugalibus filia

lirmenulfiy et Adelbertus germane suprascriptorlml

germanisr seu item lirmenulfus filius quondam ipsius

lirmcrissij abitatoribus loco coloniamj qui profeSSi

sumus nos omnes lege langobardorumpvivereynamque

ipse nominicus jugale meo qui supra naginildi mihi
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consencientm et ipse reuprandus jugale et mundualdo a supra fieri rogaverunti et ipse feuprandus eidem con

meo cui supra cristine mihi consenciente et subter

codmmanteg et ut lex abet auctoritas. una cum no

ticia de propinquioribus parentibus nostris corum

supra feminesa corum nomina subter legunturg a qui

bus interrogatas seu inquixitas sumusj si ab ipsis

jugalibus et mundoaldibus nostris vel ab quempiam

ominem aliqua nos pateremus violenciaj an non. qui

dem et nos qui supra fiaginilda et cristina in eorum

parentibus nostris et relicorum ominum corum pre

sencia vel testium certa faciamus professionem et

manifestacionem nosp quod ab ipsis jugalibus et mun

doaldibus nostris nec ab ullum ominem nullam nos

pateret violencia. nisi nostra bona et spontanea vo

luntatem ac cartula vindicionis facere visas sumus.

accepisscmus. sicuti et in presencia testium manifesti

sumus nos Pominicus et flaginilda jugalibuss seu

feuprandus et cristina jugalibusj adque Adelbertus

seu lirmenulfus. qui accepimus pariter insimul ad te

Adelbertus presbiter de ordine decomanorum sancte

mediolanensis ecclesiep oliiciale basilice sancti Seorgi.

et filius quondam bominici de loco caelloy argentum

denarios bonos solidos quinquaginta finitum precium.

sicut inter nobis convenit . pro campo pecia una juris

nostrisy quod abere visi sumus in suprascripto loco

coloniap ad locus ubi dicitur in Sradasca coerit ei

da mane nostros corum supra venditoresj quod nobis

reservamus. et in alico Petri. da sera et montes

santi Ambrosii et ipsius Petrij da meridie via et

Malberti seu Aribertir et est campo ipso infra ipsas

coerencias per mensura justa perticas jugealis decem

et octo. que autem suprascripto campo superius dictoy

una cum superiore et inferiore j cum fine et acces

sione sua. sicut supra legitur in integrumg ab ac die

tibi cui supra Adelberti presbitero emtore nostro pro

suprascripto argento vendimusj tradimus et manci

pamusi et facias exinde a presenti die tu et cui tu

dederis vestrisque heredibus jure proprietario no

mine quicquit volueritisi sine omni nostra corum supra

venditores et heredum nostrorum contradictione.

quidem et spondimus adque promittimus nos corum

supra bominicus et liaginilda jugalibusa seu rfeu

prandus et cristina jugalibusj adque Adelbertus seu

lirmenulfus una cum nostris heredibus tibi cui supra

Adelberti presbiteroj et cui tu dederis vestrisque he

redibusi suprascripto campoa qualiter superius legitur

in integrunn ab omni omine defensaverimusg quot si

defendere non potuerimusj aut si contra ac cartula

vindicionis per quodvis genium agere aut causare

presumserimusa in dublum vobis et omnia que tibi

superius venundavimusy restituamusy sicut pro tem

pore meliorato fuerit aut valuerit sub extimacione

in eodem locoj quia sic inter nobis convenit. Actum

suprascripto loco colonia

Signum i- i- manibus suprascriptorum bominici et

Plaginaldi jugalibus. qui ac cartula vindicionis ut supra

fieri rogaverunta et ipse Pominicus eidem conjuge sua

consensi ut suprap et eorum relecta est.

Signum i i manibus suprascriptorum rreuprandi

et cristine jugalibusz qui ac cartula vindicionis ut

b

k

juge sua consensi ut suprm et eorum relecta est.

Signum i i- manibus suprascriptorum odelberti

et lirmenulfij qui ac cartula vindicionis ut supra fieri

rogaverunts et eorum relecta est.

Signum i- i i- manibus Angelberti germano eidem

litiginildis et lbominici pater et filioi seu Adami ne

pote eidem femine. qui eam interrogaverunt ut supra.

Signum i- i i- manibus suprascriptorum Adami ger

mano eidem cristinea et Angelberti barba ejusy seu

bominici pater et filio consuprino feminej qui cum

interrogaverunt ut Supra.

Signum i- i i manibus lohanni filius quondam llo

minicij et Pauloni filius item Pauloni. seu llumaldi

filius quondam Andrei de suprascripto loco colonias

testis.

Signum i- i manibus Adinoni et wazoni filii quono

dam Ambrosii de suprascripto loco. testis.

j- lohannes notarius et judex scripsiy post tradita

complevi et dedi.

occchxxli

Ann. SSSL incertis mense ac die.

Azonis presbjæri ordinis ecclesiae s. Martini in

castro Petra testamentum quo Pominico lai-gitur

duas vineas j quas ab eo cinerat

lie autographo in Arch. s. fidelis MedioL

Pomio.

i- ln nomine nomini Pei et Salvatoris nostri lhesu

christi lercius otto gracia hei imperator augustusy

anno imperii ejus neo propicio ic in ltalia tercio.

indictione duodecima ligo Atzo presbiter de ordine

plebis ecclesie sancti Martini sita infra castro Petra illi

et filius bone memorie Pauloni de predicto ipso loco

Petraj qui professo sum ex nacionem meam legem

vivere langobardorunzij presens presentibus dixiz vita

et mors in manum hei esta melius est enim omini

metu mortis viverej quam spe vivendi morte subbi
taneai preveniri lit manifestum est mihi cui supra

Atzoni presbiterop eo quod odie ante os dies venundavit

mihi Pominicus filius quondam item nominici per car

tulam vindicionis et acepto precio nominative omnia

tantum quantum de rebqu quod sunt pecies dues de

vites cum areis suarum eis ut supra dixip quo fuerunt

juris sui cui supra nominicij et abere vixi fuerunt

in loco et fundo Paonis. et jacet a locus ubi dicitur

Serraa per mensura et coerencias designatis omniaa ut

supra dictum est in integrumgut a presenti die in mea

aut cui ego dedissem vel abere statuisemj fuissem

potestatem proprietario juri abendum et faciendum

exinde quod voluiseni Modo vero considerantem me

Pei omnipotentis misericordiamj seu pro mercedem -

anime mee j ut ne jam dictes dues pecies de vites

m ll castello di Pielra era nelllAlessandrino Se ne purlb in allra

nota questa carta provenne dal monaslero di s. Pietro in cielo

dioro. che llavra avula in origine came titolo di propricta peisuoi

tenimenti di Paone.
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cum areas suarum omnia in eodem locoy ut supra a deliberandasp resedentibus cum eo Autecheriusa loo

legiturj inordinatis relinquany propterea previdit eis

ita ordinare et disponerei ut firmis et stabilis per

manendum. qualiter in subter per singula capitula

insertum fuerits et mea decrevi voluntas pro animam

meam mercedem. ldeoque volo et statuo seu judicoy

atque per anc cartulam ordinacionis mee confirmoj

ut abeant ipse bominicus jam dictes dues pecies de

vites cum area ubi extanty omnia sicut per predicta

mensura et coerencias in prenominato loco. ut supra

legiturg et faciant exinde de frugens et redditum seu

censum j quicquid in jam dictes ipses dues pecies de

vites annue Pominus dederitl tantum diebus vite sue

usufructuario nomine quod voluerint pro animam

meam mercedem. Post autem eidem bominici de

cessum volo et statuo seu judicop ut abeant Adel

bertus et nominicus abiatici ipso llominici jam dictes

dues pecies de vitesj omnia sicuti mihi ab eundem

nominici per eadem cartulam advenerunt omnia in

rejacente loco. ut supra legiturg et faciant exinde pre

dictis ipsis germanis et suorum heredibus a presenti

die post eidem bominici avio ejusdem germanis de

cessum proprietario nomine quicquid voluerint pro

anima mea. vel suprascripto avius ejusdem germanis

mercedem. lit pro onore sacerdocii meia et nec mihi

licead ullo tempore nolle quod voluity sed quod a

me semel factum vel conscriptum est. sub jusjuran

dum inviolabiliter conservare promitto cum stipula

cione subnixxa. Anc enim cartulam ordinacionis me

paginam fetbaldi noctarius sacri palacii tradedit et

scribbere rogavij in qua subter confirmans testibusque

obtulli roborandam

Actum in predicto loco Pretra feliciter.

i ligo Azo presbiter in anc cartula ordinacionis

a me facta subscripsi.

Signum is 1
manibus Amelberti filius quondam

Aldeprandi. et Leo filius quondam Antzemundii seu

Stefani filius quondam Petrin omnes legem viventem

romanai testis.

Signum i- i- manibus Sotefredii Adelberti germanis

filii quondam item Adelbertiz testis.

1- ligo qui supra fetbaldus notarius sacri palaciip

scriptor hujus cartule ordinacionis. post tradita com

plevi et dedi.

occchxan

-

Ann. 1ooo. mense januario

ln placito cremonensi confirmatur episcopo odel

rico ejusque ecclesiae possessio praedii eis jam

pertinentis in loco questi-alia

iiz anecd. pcrgamena olim ap. can A. nnaeoun

ltcaoLo-rrn

num in Pei nomine civitate cremona in caminata

maiore domus episcopo ipsius civitatis a per data li

centia domni odelrici episcopi ipsins episcopioj in

iudicio resideret Adelelmusy qui et Azo. missus domni

ottonis imperatorisj unicuique iusticias faciendas ac

hannesy Adelbertusp liasadaldus1 nominicus iudices

sacri palacii. Ptolandus de castro novoj wandelio

de Serenianoy Anselmus filius quondam Srimizonij

kadaldusy Atto germanisy item ltadaldus de loco

Saidiscop lohannesy rreuderulfusy Petrqu walbertusj

Siselbertusy Adamp item Adam. lldeprandusj iohannesj

Adelbertus germanisg Sonoa Pelegrinus de eadem ci

vitate cremona et reliqui plures lbique eorum ve

niens presentia predictus domnus odelricus episcopus

et Sezo eius et ipsius epiScopio avocatusg nec non

et ex alia parte koza filia quondam Lanizonij veste

velamen sancte religionis indutas seu Adam infantulo

et Albizo tutor eorum y qui per iussione ipsius Ade

lelmi missus tutor residebadj ceperunt dicere ipse

domnus odelricus episcopus et Sezo eius et ipsius

episcopio avocatusz Abemus et detinemus parte ipsius

episcopio. proprietatem pecia una de terra aratoriaj

que est posita in loco ubi dicitur questrellos et est

per mensura iusta iuas tresg coerit ei a mane ipsius

episcopioa a meridie sancti Silvestrip a montes Pau

ionia a sera fossato. Si ullus omo adversus nos vel

pars ipsius episcopio exinde aliquit dicere vult j pa

rati sumus cum eo exinde ad racione standum et

legitime finiendumg et quod plus exquirimusp ut di

cant ipsi Ptoza veste velamen sancte religionis induta

et Adam infantuloa seu Albizo tutor eorum qui io ad

presens sunt. si nobis vel pars ipsius episcopio predi

cta pecia de terra aratoria contradicere aut subtraere

vellenty aut si propria ipsius episcopio est et esse

debet cum legep an non. cum ipsis donmus odelricus

episcopus et Sezo eius et ipsius episcopio avocatus

taliter retulissenta ad ec responderunt ipsi floza veste

velamen sancte religionis induta et Adam infantulo. seu

Albizo tutor eorumz vere iam dicta pecia de terray

quam vos dicitis . propria ipsius episcopio est et esse

debet cum lege. et nobis ad abendum nec requi

rendum nihil pertinet nec pertinere debet cum lege

pro eo quod nullum scriptum nec firmitatem nul

lamque racione inde abemus nec abere possumqu per
quam parsoipsius episcopio predicta pecia de terra

contradicere aut subtracre ppsamusy eo quod propria

ipsius episcopio est et esse debet cum lege. lit spon

derunt se ipsi lioza veste velamen sancte religionis

induta et Adam infantuloa seu Albizo tutor eorumj ut

si quam in tempore ipsi suorumque heredes adversus

eundem domnus odelricus episcopus suisque succes

sores vel pars ipsius episcopio de predicta pecia de

terra que superius legiturl agere aut causare vel re

movere presumserinh et omni tempore exinde taciti et

contenti non permanserinti vel si aparuerit ullum da

tum aut factum vel colibet scriptum1 quod ipsi exinde

in aliam partem fecissem et clarueritg tunc componant

ipsi suorumque eredes pena dubli ipsa pecia de terray

sicut pro tempore fuerit meliorata aut valuerit sub

extimacione in consimile locoj et insuper pena ar

gentum denarios bonos libras viginti. fiis actis et

manifestatio ut supra factag rectum eorum iudicum

et auditoribus paruit esse et indicaverunty ut iusta

eorum altercaptione i eorum fiozam veste velamen

im

de

te

un

se

11 ea ssecm x

sancte religionis induta et Adam infantulop seu Als

bino tutor eorum professione et manifestacioney ut

ipse domnus odelricus episcopus et Sezo eius avo

catus predicta pecia de terra a parte ipsius episcopio

abead et tenere taciti et contenti. flo modo finita

est causaa et ac noticia per securitatem parti ipsius

episcopio fieri amonuerunt quidem et ego Adel

bertuslnotarius ex iussione suprascripto misso et

iudicum amonicione scripsi. Anno imperii tercii ot

toni imperatori quintm mense gennarius. indictione

quartadecima -

1- Adelelmus missus subscripsi.

i Autecherius index sacri palatii interfui.

1- Adelbertus judex sacri palatii interfui.

i nominicus index domni imperatoris interfui.

nccchxx1v.

Ann. 1ooo. mense januario

Pispositio testamentaria Petri presbyteri decumani

pro basilica s. Ambrosii Mediolani.

iiz aulhenL in Arch. canam s. Ambrosii MedioL

Ponno.

ln christi nomine. fer-cius otto hei gratia impe

rator augustus. anno imperii ejus quartop mense ja

nuarioy indictione tertia decima. ligo Petrus presbyter

de ordine decomanorum sancte mediolanensis eclesiej

oficiale basilice sancti victorisi ubi ejus sanctum

quiexit corpus t fundata foris civitate Mediolanig et e

filius quondam Petri de vico Sarate illi et qui vixit

lege langobardorum. presens presentibus dixiz Animas

quas christus condediL ad estudium salutis semper

invitatg ideoque ego qui supra Petrus presbyter volo

et judicoj ut casis et rebus territoriis illis omnibus

juris mei. quod abere viso sum in vico et fundo Asi

lianotl quas mihi odie per cartula vindicionis adve

nerunt ab Adam infantulo filio bone memorie Ar

derici de civitate Mediolani in integrumy presenti die

deveniunt a parte basilice beati christi confesoris

Ambrosii . ubi ejus sanctum quiexit corpus p facientes

presbiteris illisi qui nunc et in antea perpetuis tem

poribus in eadem basilica sancti Ambrosii ordinati

et constituti fuerintj quod esse debent presbiteris ipsis

iyiq

a et Siselbertus rogatus subscripsi.

1- Leo judex sacri palacii rogatus subscripsi.

i Ambrosius rogatus subscripsi.w

i Abnndancius rogatus subscripsi. t

if lohannesa lege vivente romanaej rogatus subscripsi.

Signum f manus Anselmi filii quondam Petri de

suprascripta civitate. lege vivente romanm testes.

i Arioaldus notarius et judex sacri palatii scripsi.

post tradita complevi et dedi.

nccchxxv

Ann. 1ooo. ea fehruarii.

bonatio agrorum in Solingo facta a liojino

filiae suae causilclae ill

Sat autographo in Arch. s. Pidelis MedioL

Ponno.

f in nomine nomini hei et Salvatoris nostri .lhesn

christi rfercius otto gracia bei imperator augustusa

anno imperii ejus Peo propicio quartoj octavo ka

lendas marciiy indictione terciadecima. rllibi causilde

dilecta filia mea ego liofinus filius quondam Andrei.

qui professo sum ex nacione mea legem vivere lan

gobardorumj genitor et donator tuus presens presen

tibus disiz quapropter dono a presenti die dileccionis

tuei et in tuo jure et potestate per anc cartulam dona.

cionis proprietario nomine abendum confirmo j idest

pecia una de terra aratoria juris meij quam abere viso

sum in loco et fundo liolingoa et est pecia ipsa de

terra pro mensura justa perticas legitima jugealis qua

tuorz coerit ei da una parte terra de eredes quondam

lngelbertip de alia parte terra de eredes quondam A

damia de tercia parte terra qui pertinet de curte Paonil

de quarta parte terra sancte cristine1 sibeque alii sunt

coerentes. que autem suprascripta pecia de terra

juris mei in eodem loco et fundo liolingo supra

dictas una cum accessionc et ingresoj seu superiori

bus et inferioribns snisa qualiter supra mensura et

coerencias legitur in integrum1 ab ac die tibi cui

supra Sansilde dilecta filia mea dono. cedo i con

feroa et per presentem curtulam .donacionis in te

abendum confirmoj faciendum exinde a presenti die

tu et heredibus tuis jure proprietario nomine quic

numeros duodecimjfacientes ipsos duodecim presby- d quid volueritis. sine omni mea et eredum meorum

teros de fruges et censuma quibus ex ipsis casis et

rebus annuexierintl inter se qualiter quod voluerinL

sine alicui omini contradictione pro anime ipsius bone

memorie Arderici remedium quia sic est mea bona

voluntas lit propter onore sacerdocii mei mihi aliquit

inpetit lege romanae et nec liceat ad me amodo ullo

tempore nolle quod voluit1 sed quod ad me ic semel

factum vel conscriptum estssub jusjurandum inviola

biliter conservare promitto cum stipulacione subnixa

Actum suprascripte civitate Mediolani.

i Petrus presbyter a me facto subscripsi.

contradictione. quidem et spondeo atque promitto

me ego qui supra iiofinns una cum meos eredes

tibi cui supra Sausilde dilecta filia mea tuisque ere

dibnsj aut cui tu dederis suprascripta pecia de territa

qualiter supra legitur in integrumj ab omni omine

defensareg quit si defendere non potuerimusj aut si

vobis exinde aliquit per covis geninm snptraere qne

sierimusj tunc in dnblum eadem donacioa ut supra

legiturj vobis restituamusa sicut pro tempore fuerit

meliorata aut valuerit sub extimacione in consimile

loco. quidem et ad anc confirmandum donacionis

flii harum nel distretto di nosate -- Asiliano. ora Auitmm s

flaliene di Muggiano uel distretto di corsieo. - bella chiesa di

S- vittoro ad corpus si e gia parlato in ultro note.

m questa carta era nelliarchivio del convento di s. Pietro in

cielo dtorm lt fondo doinato era nelllAlessandrino

ita
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cartulam accepi ego qui supra llofinus ad te jam a inviolabiliter conservare promitimus cum stipulacio

dicta Sausilda dilecta filia mea per misso tuo Adel

bertus exinde launehilt mantcllo unoy ut ec mea do

nacioz sicut supra legitury in te tuisque eredibus pe

remnis temporibus firma permaneat1 persistat Actum

in villa qui dicitur Marinco feliciten

Signum f manus suprascripto llofini1qui anc cara

tulam donacionis fieri rogavip et suprascriptolaune

hilt accepi. et ei relecta est. .

Signum in 1- f f manibus Sonizoni et Pedreverti

pater et filio i seu onemundi atque Andreip testes

i- ligo Petrus notarius et judex sacri palacii1 scriptor

ujus cartule donacionisj post tradita complevi et dedi.

nccchxva

h

Ann. meo. mense februario

lohannes et Srisencia conjuges e loco Pameliarca

agrum vendunt Auperto filio Laurentin qui et

Saroncio vocatun

iiz autographo in Arch. s. fidelis MedioL

Poimo

f ln cliristi nomine. rfercio otto gracia Pei im

perator augustusj anno imperii ejus quartop mense

februariusa indictione terciadecima constad nos lo

hannes filius quondam Sixeverti et Srisencia juga

libus de loco Pameliarcha sito centoplagioy qui pro

fessi sumus nos vivere lege romanai ipse namque

jugale meo mihi consencientes et subter confu-man

tesi accepissemusv sicuti et in presenciam testium ma

nifesti sumus nos insimuli qui accepimus ad te Aun

pertus filius quondam Laurencionh qui et liaroncio

de loco coxe. argentum denarios bonos solidos quad

tuordecem finitum preciuma sicut inter nobis convenity

pro campo pecia una juris nostriy quam nos abere

visi sumus in fundo coxep locus qui dicitur velio.

coerit ei da una parte sancti Abundia da alia sancti

Ambroxiy da tercia lierterig est ipso campo per

mensura justa tabolas legiptimas treginta et sex.

campo ipso cum fine et accessione sua in integrum

presenti die pro suprascripto precium in tua qui

supra entore. et cui tu dederis vestrisque heredibus a

maneant et persistant potestatem ad abendum et fa

ciendum exinde jure proprietario nomine quicquid

volueritis p sine homni nostra et heredum nostrorum

contradictione quidem et spondimus adque pro

mittimus nos vinditoribus una cum nostris heredes

tibi entorej et cui tu dederis vestrisque lieredibusy

ea omniay qualiter superius venundavimusp ab omni

omine defensare promitimus justa lexg quod si dea

fendere non potuerimusa aut si contra anc cartulam

vindicionis per quodvix ingenium agere aut causare

quesierimus. in dublum vobis restituamusl sic pro

tempore fuerit meliorato aut valuerit sub estima

ciones in eodem loco. lit nec liceat nos a modo ullo

tempore nolle quod voluitp set quod a nos ic se

mel factum vel conscriptum est p sub juxjurandum

nem subnissa. Actum loco colego felicitcr..

Signum it 1- manibus suprascriptorumdobanni et

crisenciani jngalibusa qui anc cartulam vindicionis ut

supra fieri-urogaverunta et ipse namque jugale meo

mihi consencientesa et eorum relecta est.

Signum -i- in 1- manibus bominici et lleusdei ger

manis ide loco colego illi seu lMartiniide loco næ

maxep qui vivens lege romanaj testis. .

Signum i 1- manibus Pohoni de loco llublinog

seu cuniperti de suprascripto loco Pameliarebaa

testis. m i . t i .

i- rreodevertusw notarius scripsip post tradita com

plevi et dedi. v i - t
i

nccchxxvlt
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Ann. meo. ev martii

niploma otlzonis lll imperatoris quo curtem crotlam

odelrico episcopo cremonensi confirmat tit

lix pergamma apud Aloysium novum

llonotorn

ln nomine sancte et individue frinitatis fereius

otto bei gratia romanorum imperator augustus Si

fidelium nostrorum petitionibus aures nostre pietatis

accomodaverimusy fideliores eos nobis in posterum

fore non ambigimus quapropter notum sit omnibus

nostris fidelibus presentibus scilicet ac futuris. odel

ricum sancte cremonensis sedis venerandum ponti

ficem nostrumque dilectum iidelemb nostram impe

rialem adiisse clementiamp immensis precibus postu

laudo de quadam corte episcopatui eius legaliter

pertinente crotta nominatay que ab ipsius ecclesie

iure iniusto et incompetentejac minus inracionabili

concambio abstracta fuerat1 sed nunc iusto et legali

iudicum iudicio in presentia nostri nuntii cesgonisy

scilicet nostri dilecti cappellani residentis in placitoy

neo agentea ipsius sedis debite utilitati prospicienlej

nostra auctoritate nobisque iudicantibus iuxta domni

liaroli gloriosissimi imperatoris augusti decretum

venerabile atque capitulum recuperatam redditamque

constat esse ecclesieg at enim idem atque de huius

modi re instituit iudicandum. ubicumque comuta

tiones iulegitime et inrationabiles atque inutile-sec

clesiis hei facte sunta dissolvanturl et recipiat unus

quisque quod dedit liac itaque auctoritate fulti. et

tam sancti viri edicto atque iudicio roboratij equum

satisque dignum meritis rationem diximusj ut unus

quisque altercantium horum quod dedit reciperet

liii veroy a quibus prefata cortis iniuste detinebaturi

odelricus videlicet et bebelusco cum Serta coniuge

sua et Maginfredo subdiacono filio eiusy cuius et ipse

extitit advocatusj et Sigifredo atque liogerioi nec

non et odelrico filiis suis et nepote suo Albericoa

m colit-ol vubinm Pomasoy cosio conservano il loro nomen-j

Pamcliarca e centoplagio Sono ignoli

cit La copia di questo diploma fu data dalsig. lppolito cum.

socio corrispondente della lL beputazione

n-a-uz-w
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commutaciones qne inlegitime et inrationabiles atque a eam pacifice et quiete detineant atque possideant

inutiles cremonensi ecclesie de iam fata corte facte

fueranL eodem odelrico coniugi sue et filiis ac ne

Poti suo consentientea propriis manibqu ultronea

voluntatea sponte communique consensu atque con

scilio pariter inciderunt. et legali constipulatione

eandem cortem cum omnibus suis pertinentiis ante

predictum nostrum nuncium cessonemj scilicet per

refutacionis noticiam ab eo et publicis firmatam iu

dicibus penitus refutaverunt ecclesie insuper spo

ponderunt omnes simuli ut si umquam aliquo tem

pore ex eorum parte apparuerit ullum datum aut

factum sive scriptum in aliam partem de predicta

corte et eius pertinentiis prefate ecclesiey et iam

dicto episcopo suisque successoribus. easdem res pre

libatas in duplum. et insuper argenti purissimi libras

centum componerent atque persolverent. quod et

nos etiam volumus atque precipimus. ut si forte ap

paruerity ut suprascriptum est. ex eorum parte ul

lum datum aut factum sive scriptum in aliam par

tem de predicta corte et eius pertinentiisp predictam

penam et compositionem iusta prelibatam refutatio

nis noticiamj quam unanimiterp ut diximusj ultro fe

cerunt. iam sepedicte cremonensi ecclesiey velint.

nolint. componant atque persolvant cum occasione

postpositag et si quid illud fuerit datum aut factum

sive scriptump quod ex eorum parte in aliam appa

ruerit partemy vacuum omnino permaneatj huius et

ostensor cum verecunda fronte recedat confusus et

secundum legem emendetp sicut qui alienam causam

agit et querit. quo circa huius nostre imperialis aucto

ritatis precepto sepedictam cortem pro summa et

eterna securitate cremonensi ecclesie confirmamqu

roboramus et omni exclusa contencione solidamusy

ut eam in perpetuum habeatp teneatj firmiterque pos

sideata ita ut lex habet 1 que sic habeturz cause que

finite sunt. non revolvanturp sed perhenniter in iure

et potestate ecclesie maneant et persistant. lSa vi

delicet rationes ut nullus duxi archiepiscopusi episco

pus. marchioa comesa vicecomesi nullosque publice

rei minister aut missusj vel aliqua nostri imperii

magna seu parva persona sanctam cremonensem ec

clesiama vel qui ex eius parte eam tenuerits de pre

fata corte aut eins pertinentiis inquietarep molestare

vel disvestire aut per placitum fatigarey aut quod

predicto iuditio sancitum est et definitunu audaciter

removere per se sive per aliquam sumittentem per

sonam aliquo umquam ingenio temere revolverey seu

iterare presnmatg sed imperiali nostro ac preceptali

edicto atque precepto liceat predicto odelrico pon

tifici inclitoa suisque successoribus de prefata corte

potestate. nostraque auctoritate et defensione per

petua ad usum et utilitatem ipsius ecclesie facere

quicquid velinty omnium hominum remota molesta

cione. inquietudine et contradictione Precipimus in

super prelibato odelrico episcopop quia hec resle

galiter et juste diffmita estj ut nostra auctoritate et

iussione nemini mortali ultra de hac corte crotta

eiusque pertinentiis respondat ullo modo in perpe

tuumg sed ut iam diximusj ipse suique successores

m

iure perhenniy omnium mortalium contrarietate re

mota Si quis igitur huius nostre imperialis aucto

ritatisp iussionis et restitucionis preceptnm atque

edictum infringerep refragari aut violare temptaverits

componat atque persolvat auri optimi libras milley

medietatem liamere nostrei et medietatem sepedicto

episcopo odelrico snisque successoribus quod ut ve

rius credatury diligentinsque cunctis observetur tem

poribns. manu propria roborantes sigillo nostro jus

simus insigniri.

Signum domni ottonis c j caesaris invicti

fieribertus cancellarius vice Petri cumani episcopi

recognovit.

nata vi kalendas aprilis anno dominice incarna

tionis millesimoy indictione xm j anno tertii ottonis

regnantis xvii imperii nn.

Actum Ptavenne feliciten Amen.

nccchxxvuL

Ann. loco. mense martio.

l/enzlitio bonorum in urbe Mediolani a lloperga

et ejus ilios/idcm facta Srempertoflio quondam

Marini.

lix autographo in Arclu canam s. Ambrosii MedioL

Poimo.

i- ln christi nomine fliercius otto gratia nei im

perator augustus anno imperii ejus quartop mense

martius. indictione tertia decima. constat nos llo

perga relicta domni liichardi de civitate Mediolanip

et filia bone memorie iiopertiy Adnm mater et filio

quondam jamdicti liichardij qui profesi sumus lege

vivere langobardorumj mihi que supra Pioperge ipse

Adam filio et mundualdo meo consenciente et subter

in omnibus confirmantey accepissemus. sicut et in

presencia testium manifesti snmus. quod accepimus

in simul ad te Sicmpertus filio quondam Marini

de suprascripta civitate argentum denarios bonos

solidos centum finitum precium pro pecia una de

terras quod est solarioa cum area in qua ext juris

nostris. quam abere visi smnus intra hac civitate

Mediolani prope moneta publica fli istius civitatisg

coerit ei da meridie et montes sancti Ambrosiij et

in alico viay da sera viaj da mane Magineriii et est

eadem pecia de terra de sub ipsas edilicias infra

ipsas coerencias per mensura justa pedes legiptimos

de tabula viginti et uno et uncias decem que autem

suprascripta pecia de terras quod est solario. supe

rius dicta cum superiore et inferiorel seu cum fine

et accessione sua in integrum ab ac die tibisupra liremperto pro Suprascripto argento vendimus.

tradimus et mancipamusy et facias exinde a presenti

die tuj et cui tu dederis vestrisque heredibusp iure

proprietario nomine quicquit volueritisa sine omni

m cosi chiamata era la via ora detta della lecca vecchia. come

si e gia uotato aln-ove .
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mea et heredum nostrorum contradictione vel de- a de terra ex parte aratoria et ex parte silvatay seu

fensione absque restanracione lixtra quod fieri non

credimusa si de nostra corum supra noperge et Adami

mater filio ullum datum aut factum teainde in alia

parte aparuerity cui nos dedissemns aut fecissemusg

tunc si oc aparuerit et clarum factum fueritp nos

venditores cum nostris heredibus tibi qui supra

frempertijet cui tu dederis vestrisque heredibusj in

auctoritatem et defensione stare exinde promittinmsg

et si eo hordinep sicut supra legitun defendere non

potuerimusa aut si contra hanc cartulam vindicionis

agere aut causare presumpserimusy vel si agentibus

consenciens fuerimqu in dublum vobis suprascripta

pecia de terraa quod est solarioj restituamusy sicut pro

tempore meliorata fuerit aut valuerit sub extima

cione in eodem locoj quia sic inter nobis convenit.

Actum suprascripta civitate Mediolani.

Signum in 1- manibns suprascriptorum koperge et

Adami mater filiil qui ac cartula vindicionis ut su

pra fieri rogaveruntj et eorum relecta est.

Signum f i- i- manibus Adelberti et Angelbertia

qui et lioniprandusa seu waiferiL istis de suprascripta

civitate Mediolanh testes.

iohannes notarius et iudex domini imperatoris

scripsip post tradita complevi et dedi.

nccchxxlx

-.

Ann. ioooy ls aprilis

commutatio praediorum facta inter Adelbertum

episcopum brixiensem a et odelricum episcopum

cremonensena

lit apographo cod. Sicardq pag. las

ltonoLorrL

ln nomine nomini hei et Salvatoris nostri .lesu

christi rrertius otto gratia Pei imperator augustusa

anno imperii eius neo propitio quarto. quinto decimo

die mensis aprilis1 indictione tertiadecima. commutatio

bone fidei noscitur esse contractumz ut vicem em

tionis obtineat firmitatemj eodemque nexu oblicant

contradantes. Placuit itaque et bona convenit volun

tate inter domnus Adelbertus sancte brixiane ecclesie

episcopus. nec non et inter domnus odelricus sancte

cremonensis ecclesie item episcopus i ut in hei no

mine debeant dare1 sicut et a presenti dederunt ac tra

diderunt vicissim sibi unus alteri in commutationis

nomine. ln primis dedit ipse domnus Adelbertus

episcopus da parte sui episcopio eidem domui odel

rici item episcopi a parte ipsius sui episcopioj idest

petia una de terra ex parte aratoria et ex parte

silvatap cum alico de laco super se habentej cum

incisas suas iuris ipsius episcopio sancte brixiane ec

clesie1 quibus esse videntur inter tluvii Padi et oleop

locas ubi cella diciturp et in llovoreto nominatum

quod est ipsa petia de terra ex parte aratoriay et ex

parte silvatap seu cum predicte lacum superhabente

cum iam dictas incisas per mensura iusta iugias tres

centi viginti coheret ei ad supertotam ipsam petia

d

cum predicto lacum superhabentei cum suprascriptas

incisus in easdem locasa ubi cella dicitun et in ko

voreto nominatum a tres partes terra ipsius episcopii .

sancte cremonensis ecclesiej a quarta partej quod est

a meridie p suprascripto fluvio Padi quidem et ad

vicem recepit ipse domnus Adelbertus episcopus a

parte sui episcopio ab eundem domnus odelricus

item episcopus da parte iam dicti sui episcopio si

milique in commutationis nominep idest petias no

vem de terra iuris ipsius episcopio sancte cremonensis

ecclesie p quibus esse videntur septem petias de ipsa

terra sunt positas inter fluvios predictos Pado et oleo

Prima petia de terra ex parte aratoria et ex parte

silvata locus ubi dicitur capellai quod est ipsa petia

terra de terris arabilis iugias viginti 1 de silvis cum

areis earum iugias centumg coheret ei ad supertotam

da mane terra ipsius episcopio sancte brixiane eccle

siev da meridie et monte terra ipsius episcopio sancte
cremonensis ecclesie j dai sera terra Laurentii. Se

cunda petia terra locus ubi otavo dicitur. est de

terris arabilis iugias duas et tabulas duocentig coheret

ei da duabus partibus vias. rfertias petias terra ibi

propey quod est silvatay est per mensura iusta iugias

undecimg coheret ei da una parte vias da alia parte

terra Sunzoni . da tertia parte terra winezoniquarta

petia terra locus ubi dicitur Paitai est per mensura

iusta de terris arabilis cum casa et tegia superha

bente iugias viginti quinquep de silvis cum areis

earum iugias duasg coheret ei da duabus partibus

terra monasterio sancte luliea de tertia parte Mosa

quinta petia terra locus qui dicitur casale longoj

de terris arabilis iugias quinqueg coheret ei da dua

bus partibus terra Auberti. Sexta petia de terra ara

toria locus ubi broilo diciturj est per mensura iusta

iugias decemg coheret ei da duabus partibus terra

ipsius monasterio sancte lulie. Septima petia terra

locus ubi dicitur tilevolia quod est aratoriay est per

mensura iusta iugias duodecimg coheret ei ex omni

parte rebus de heredes quondam Andrei. octava

petia de terra super predicto fluvio oleoy locus ubi

dicitur Monticelli1 est per mensura iusta inter sedi

minas et vineis cum areis earum seu clausuris iugias

tresa de terris arabilisliugias decem et septcmg co

heret ei ad supertotam da tres partes terra Adel

gisii et de heres quondam wilielmi. Mona petia terra

super predicto fluvio oleoy locus ubi dicitur carba

niatea est per mensura iusta de terris ambilisiugias

septuaginta dueg coheret ad supertotam da mane

viap da monte terra ipsius episcopio sancte brixiane

ecclesiep a sera suprascripto fluvio oleo Similiter

recepit ipse domnus Adelbertus episcopus ab eun

dem domnus odelricus item episcopus medietatem

de castrurm quod dicitur calvaxesea cum muro cir

cumdato super fluvio cleusoa seu casis et omnibus

rebus foris eodem castro in eodem loco calvaxese

iuris ipsius episcopio sancte cremonensis ecclesie 1

quod est ipsam medietatem de ipso castro cum

iam dicto muro per mensura iusta tabulas quin

quaginta lam dictis casis et rebus foris eodem castro
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sunt per mensura iusta inter sediminas et vineis cum a

areis earum tabulas centum septemj de terris ara.

bilis iugias tres et tabulas centum nonaginta tres

nast denique iam dictas petias terra et casis et re

bns. seu iam dictam medietatem de ipso castro su-l

Per-ius nominatis vel commutatha una cum accessione

et ingressoras earuma seu cum superioribus et infe

rioribus earum rerum. qualiter superius mensura et

in aliquid coherentias legitury et inter se commuta

veruma sibi unus alteri pars parti per has paginas

commutationis nomine inter se tradiderunn facien

dum exinde unus quis de quo receperunti tam ipsi

quamque et suorum successoresj a presenti die pro

prietario nomine quicquid voluerint aut previderintj

sine omni uni alterius suorumque successores con

tradictione. lit spoponderunt se ipsi commutatores

tam ipsis quamque et successores eorum de eo pars

altera commutationis nomine dederunt in integrum

omni tempore ab omni homine defensare quidem

et ad hanc previdendam commutationem accesserunt

super ipsis casis et rebus p seu super ipsam medie

tatem de ipso castro ad previdendumy id sunt ln

gelvertus presbiter de ordine suprascripte sancte

brixiane ecclesiej misso eidem domni Adelberti epi

scopi ab eo directoj una simul et Petrus item presbiter

de ordine predicte sancte cremonensis ecclesie.misso

eidem domui odelrici item episcopi ab eo directej

una simul cum viri et boni homines exstimatores.

qui ipsis rebus estimarentz id sunt Adelelmusj qui

et Azo. et Lanfrancus seu Anselmus de suprascripta

civitate cremonag quibus omnibus estimantibus com

paruit eorum et estimaverunty quod bene et ratio

nabiliter ac commutatio ec fieri potest lle quibus et

pena inter se posuerunt. ut quis ex ipsis aut suc

cessores eorum se de hac commutationis nomine re

movere quesierinta et non permanserint in ea omniap

qualiter superius legiturg vel si ab unumquemque

homine quis co dederunt in integrum i non defen

saverinti componant pars parti fidem servandi pena

dublis ipsas pecias terra et predictis casis et rebqu

seu iam dictam medietatem de ipso castroi sicut

superius legiturl qualiter pro tempore fuerint me

lioratis aut valuerint sub estimatione in consimiles

locus lit nec eos liceat ullo tempore nolle quod

voluissentp sed quod ad eos semel factum vel conscri

ptum esta sub iusiurandum inviolabiliter conservare

promiserunt incunvulsa cum stipulatione subnixa unde

due cartule commutationis seripte sunt

Actum in loco ubi dicitur cavada feliciten

i ligo Adelbertus gratia hei episcopus in hac com

mutatione a me facta subscripsi.

i ligo lngelvertus presbiter super ipsas res accessii

et missus fui ut suprag et subscripsi.

i lzgo Petrus presbiter super ipsas res accessi et

missus fui ut supras ct subscripsi. i

i Adelmus fsicjp qui super ipsis rebus accessi et

estimavi ut supra. et subscripsi.

i Lanfrancus qui super ipsis accessi et estimavi

ut Suprzh et subscripsi.

Signum 1- manus suprascripti Anselmiy qui super

ipsis rebus accessi et estimavit ut supra

Signum jul- j- manibus waldoni et johanni seu

Martiniz legem viventes romana y testis .

Signum i i- manibus tlotardi et Peregrini testis

1- ligo bominicus notarius et index domni impe

ratorisy scriptor huius cartule commutationisa post

tradita complevi et dedi.

nccchxxx.

Ann. loco. 1 maii

otio lll imperator odelrico episcopo cremonensi

duas cur-tes erotiani et cellam confirmat

Mumron. Antiq. ltal.. vol. ll. pag. ses

lix coiL Sicardiano. pag. ea

ltcaotorrL

in nomine sancte et individue ffrinitatis otto di

vina favente gratia romanorum imperator augustus

Si ecclesias hei tranquilla pace tueri studuerimusy

hoc inde nobis provenire certissime credimusg quod

ab ecclesia cotlidie nobis deposciturp ut ecclesiastice

videlicet pacis obtineamus tranquillitatem. et post

temporalis huius imperii decursum ad eternam per

veniamus hereditatem quocirca omnium sancte llei

ecclesiej nostrorumque presentiam ac futuromm fide

lium comperiat universitas. qualiter ob petitionem

domui odelrici sancte cremonensis sedis venerandi

c pontificis nostra imperiali auctoritatey pro ut iuste

et legaliter possumusp confirmamus et lirmiter cor
roboramusisue ecclesie curtem lunam episcopati eius

legaliter pertinentem crottam nominatum p que ab

ipsius ecclesie iure iniusto et incompetentii ac minus

inrationabili concambio abstracta fuerata sed nunc

iusto et legali iudicum iudicio in presentia nostri

nuncii cessonis scilicet nostri dilecti capellani resin

dentis in placitoy neo agentea ipsiusque sedis debite

utilitati prospicientep recuperatam redditamque con

stat ecclesiej ipsis videlicet a quibus iniuste detine

baturj commutationes inrationabiliter et iniuste inde

factas propriis manibus. sponte communique consensu

incidentibusj ac legali constipulatione penitus refu

tantibus. lianc itaque curtem cum omnibus eius per

d tinentiisi aliamque cellam nuncupatamj que olim pa

ganorum persecutione destructa et funditus deleta

fuisse cognoscitura nunc vero nenovari et noviter a

iam dicto pontifice incipitur restaurariy cum omnibus

ad se pertinentibus sub nostra defensione et tuitionis

mundiburdio recipimus illa videlicet rationej ut nullus

duxy episcopusi marchioa comesi vicecomesi nullusque

publice rei minister vel aliqua nostri imperii magna

seu parva persona sanctam cremonensem ecclesiam

de prefatis curtibus aut earum pertinentiis inquietarel

molestare vel disvestire sine legali presumat aucto

ritateg sed imperiali nostroy preceptali ac mundibur

diali edicto liceat predicto domino odelrico pontifici

inclito suisque successoribus de prefatis curtibus
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liberali potestate ad usum et utilitatem ipsius ec- a parte publica viai areliquis partibus de consortibus

clesie facere quicquid velinti omnium hominum re

mota molestatione et contradictione Si quis igitur

huius nostre auctoritatis preceptum et mundiburdium

infringere aut violare temptaverits componat ac pcr

solvat auri optimi libras centuma medietatem camere

nostre p et medietatem iam dicto episcopo odelrico

suisque successoribus quod ut verius credaturi di

ligentiusque a cunctis observetur temporibusa manu

propria roborantes nostro sigillo iussimus insigniri

Signum domni ottonis f b serenissimiimperatoris

augusti

lieribertus cancellarius vice Petri cumani episcopi

recognovit . .

hatum v idus maii anno dominice incarnationis mil

lesinloj indictione xm. anno tercii ottolnis regis xvi j

imperii v.
Actum Aquislgrani in palatio feliciteix i

nccchxxxL

Ann. loco. mense maio.

Ponatio bonorum in civitate Sergomi et pluribus

.locis.facta a lohanne presbytero canonicis sancti

Pinoentii

Lupus coit bipt liergw lt lll p. aes

lix autographo fab capit cat/mtt lit-ra

Piuszzn

ln christi nomine. rercius otto gratia hei im

perator augustuss anno imperii eius quartop mense

madiusa indictione tertiadeqimæ hgo in rhei nomine

iohannes presbiter habitator civitate hergamo et fi

lius quondam Petri p qui professus sum ex natione

mea legem vivere langobardorumj presens presen

tibus dixiz quisquis in sanctis hac venerabilibus locis

ex suis aliquit contulerit rebusy centuplum accipieta

et insuper quod melius esta vitam possidebit etemam

ldeoque ego qui supra iohannis presbiter dare et

iudicare atque offerre videor canonice ecclesie beati

martiris vincentiij sita ecclesia vel canonica ipsa

infra eadem civitate hergamm que est mater ecclesie

eidem civitatisa idsunt casis et mea portione de ca

stris vel omnibus rebus territoriis illis iuris meii

quibus sunt positis parte infra eadem civitate her

gamo seu foris iusta eadem civitate. atque in vicis

et fundis lusianicaa Mareliano atque in Paterno. blo

minative casisa castris et omnibus rebus territoriis

illis qui fuerunt iuris quondam vulveradi harchidia

cono de ordine eiusdem sancte bergomensis ecclesie.

et fuit filius quondam Pjrmerici de eodem vico Ma

relianog nominative illis vero rebusz que eidem vul

veradi liarchidiacono in hereditate vel successione

obvenerunt ab eodem lirmerico genitore suo a seu

Pedrevcrga genitrice suay seu ad quondam . . . . . .

. . . . . qui et illeuzoj et wiliemo germanis suis lnfra

eadem civitate hergamo est petia una de terra cum

parte edifitio super habente et curte simul tenentey

ad locum prope monesterio vetereg coeret ei da una

tl

seu fratre ipsius quondam vulveradi harchidiacono-y

et est mea portio ibi tam suprascripta curtey quam

area de sub ipsa casa per iustam mensuram tabulas

legitimas quatuor. Poris et prope eadem civitatem

est vinea cum area in qua extat petia una a locus

ubi dicitur Pretorioa coeret ei da una parte Meroldi

item diaconusi da alia parte hertoldii et est per

iusta mensura tabulas legitimas quadraginta ln eo

dem vico et fundo lusianica sunt rebus ipsis tam

infra castro. quamque et foris vel in eius territoriis

totis simul per iustam mensuram iugias legitimas

trex. ln eodem vico Mareliano sunt rebus ipsis tam

infraicastrm quamque et foris vel in eius territoriis

totis simul atque cum aliquantis rebusa que esse vi

dentur in vico Almenea et cum mea portionexde mo

lendino uno estra pascuis et comunaliis iugias legi

timas quinque. ln suprascripto vico et fundo Patemo

sunt rebus ipsis totis simul per iustam mensuram

iugias legitimas tredecim cum tabulis nonaginta et

sexg et si de meis rebus in prenominatis locisy ut

supra legituri plus inventis fuerintj quam ut supra

mensura legiturj qui pertinere videntur de ipsa he

reditate suprascripti quondam vulveradi archidiaconi.

in iura predicte canonice vel ecclesie persistant po

testatem proprietario iuri. que autem suprascriptis

casisa castris et omnibus rebus territoriis qualiter

supra legituig cum superioribus et inferioribusy seu

cum ingressoras et accessionibus suoruma atque pa

scuis et comunaliis et usibus aquarum aquarumque

decursibus a cum omnibus agiacentiis et pertinentiis

earum rerum per locas et vocabulasi que de ipsa

hereditate pertinere videntur. que fuit iura supra

scripti quondam vulveradi archidiaconoa omnia et

omnibus in integrumg suum vero conquistumz ubi

cumque fueriti in mea reservo potestatem ho vide

licet ordine iam nominatis casisi castrisj molendinum

et omnibus rebus territoriisa sicut supra legiturs iam

dicte canonice vel ecclesie sancti vincentii dare et

iudicare et offerre videor pro anima mea et ipsius

quondam vulveradi harchidiaconoj ut presenti die et

ora sint propriis predicte canonice vel ecclesie ad

eorum sumtu et usu y qui tibi modo ordinati sunt

heo serviendum divinumque oflitium fatiendumi vel

in antea esse debent. lit si ullus pontifes aut alia

potestas de suprascripta civitate hergamo seu alia

persona surexcrig qui hanc meam ordinationem seu

voluntatem inrumpere volueritp et predictos hordi

narios et othtialcs predicte canonice vel ecclesie iam

nominatis casisj castris et omnibus rebus territoriisj

sicut supra datis et iudicatis legitura quietis et inli

batis seu pacifice ad comm sumtu et usu habere

non permiserits hei maledictio et omnibus sanctis

super eum descendata et hoc veniat ei. quod in cen

tesimo octavo psalmo legitura et cum luda traditore

damnatur in eternum supplitiuma quia omniaj sicut

supra legiturp sic est mea bona voluntas firmis per

manendum propter anime mee et anime suprascripti

bone memorie vulveradi archidiaconoy et simililer

fuit sua voluntasj remedium et consolationem. utin
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eterna vita prosit ac illi ad salutem anime sue. bt a

nec liceat me propter bonorem sacerdotii mei amodo

uuo tempore nolle quod volui. set quod a me hic

semel factum vel conscriptum est. inviolabiliter con

servare promitto cum stipulatione subnixa. Actum

eadem civitate bergamo.

1- lohannes presbiter in hoc iudicato a me facto

subscripsi.

Signum i- i manibus Petri et Lanrentii patris et

filio de suprascripta civitate bergamoa lege viventis

mmanal testes. v

Signum i 1- i i manibus benadi de Ambeurej

Ariberti de brembatey Attoni de irrizop odelrici

de busiatej vassalli domni beginfredi episcopij testes.

i- Lanfrancus index domui imperatoris rogatus

subscripsi.

. 1- Liutefredus iudex sacri palatii rogatus sub

scripsi. l

1- leudaldus notarius domui imperatoris rogatus

subscripsi.

1- Siselbertus notarius domui imperatoris scripsij

post traditam complevi et dedi.

nccchxxxn

v

.-..

Ann. 1ooo. b iulii.

auo lll imperator canonicae s. johannis Modoetiae

mundiburdium concedit

Pn1s1. illam Ston di Mouzay fli lll p. an.

Ponae

ln nomine sancte et individuae frinitatis otto

gratia nei romanorum imperator augustus Plotum

esse volumus omnibus sanctae bei ecclesiae fidelibus.

nostrisque praesentibus ac futuris. quoniam nos re

cepimus pro nei amore et remedio nostrae animae

canonicam sancti johanni baptistae de Moicia. cum

canonicis suis et omnibus rebus mobilibus et im

mobilibqu et cum castello suo blauciacoi et cum

curte cremella et calpuno et Leucade et Sarlin

dae sub nostra defensione et mundiburdio ideoque

precipientes jubemusj ut nullus dux . marchioj comesj

archiepiscopus. episcopusa nullaque imperii nostri

persona predictos canonicos sancti .lohannis baptistae

inquietarej molestare. fodrum aut aliquam dacionem

ab eis exigere presumatj sed omni tempore sintin

pace et securitate sub nostra defensione Si quis

igitur eos de aliqua re illis pertinente molestaveritj

vel hanc nostram defensionem fregeritj componat

centum libras auri. medietatem kamerae nostraej et

medietatem jam dietae canonicae quod ut in per

petuum custodiatur et observeturj sygillo nostro in

S1gniri precepimus.

lleribertus cancellarius vice Petri cumani episcopi

recognovi.

nata vi idus juliij anno dominicae incarnationis Mj

indictione xma anno tereii ottonis regis xvn imperii v.

Actum Papiae.

fLocus sigilli avulsij

c

SAbchl x .ng

nccchxxan

..-...

Ann. loco. fi julii.

orionis lll imperatoris diploma conjirmanlis do

nationes factas monasterio ticinensi s. Salvatoris

ab Adeiaide imperatrice ejus avia

Mlnolnmm liult cassin.. 11 lly p. et.

iiz auiographo in Arcin s. Pidelia MedioL

Ponno

in nomine sanctae et individuae fllrinitatis otto

tercius servus .lhesu christi et romanorum imperator

augustus Secundum voluntatem nei Salvatoris no

strique liberatorisg quicquid confirmationis et pro

prietatis ad aecclesiarum bei sanctorumque suorum

exultatione prebuerimusj id nobis ad aeternae bea

titudinis brevium et secularis vitae profectum esse

profuturum verissime credimus igitur omnium sane

ctae nei aecclesie fideliumy nostrorumque presentiuln

scilicet ac futurorum agnoscat universitasL qualiter

nos pro nei omnipotentis amore et pro animae aviae

nostrae Adalheidis imperatricis augustaej et ob re

medium animae nostrae parentumque nostrorump

rogante domno Andrea venerabile abbate suo coe

nobio ad honorem sancti Salvatorisz haud procul a

mouibus ticinensis urbis fundatoa per hoc nostrum

imperiale preceptumy prout juste et lcgaliter valemus.

confirmamus. quemadmodum a genitore nostro pre

ceptali auctoritate confirmata sunt omniaj quae ei

dem venerabili loco donata. collata et oblata sunt

tam de largiiluo dono memoratae aviae nostrae1 quam

etiam aliqua inscriptione cartarum aliorum hominumj

cum castellisj villis j cortibusj capellis1 oratoriisi

mansis i campis j vineis j pratisj pascuis. silvisa mon

tibqu vallibusa planitiebusa aquis aquarumque de

cursibusj piScationibusi molendinisj terris cultis et

incultis a ripis i portubqu servis j ancillis a aldionibqu

aldianiss verum etiam cum omnibusy de quibus ve

nerabilem coenobium juste investituram habet vel

habuit ex ea diej qua serenissima quondam avia

nostra monachos ibi constituit confirmamus quidem

et firmissima traditione largimur eidem monasterio

sancti Salvatoris monasterium sancti Anastasii una

cum curte olonaj Monte cellij lirbariama basilin

tiamp Prisinarium. bivum cervinumj terram de

Petro Albesanos terram quam tenuit Luitaldus cum

manso de Pellenzuna. illollianumy Pastorianuma Sar

lascum cum districta duum miliarium pedum in cir

cuituj viridarium prope palatinum portum et sancti

iohannis situm j cum omnibus pertinentiis suis et

adjacentiis tam infra civitatem ticinensem quam

extrag pratum regium insuper monasterium sanctae

bei genitricis Mariae in loco Pomposa dicto con

structumj et omnia quae in cumaclo eidem mona

sterio pertinente infra castrum seu extraa tam in beda

quam in quintam cornaj cervinaj vigariolm lun

zaglegaa ziunziano1 Sarenianm et omnes isalinasn

oliveta vel omnia quae ad jam dictum monasterium

sanctae genitricis Mariaep vel ad alia omnia locaa quae

ii

..v
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coenobio sancti Salvatoris homni nostri .lhesu cliristi a imperatoriy qui per epistola . si te illum missus eidem

pertinere videnturj tam ibi quam in caeteris aliis

locisg nec non Armentaria et hlundi cum perti

nentiis ineffabilibus illo in proprium corroboramus.

Precipientes itaquejubemuss ut nullus episcopusgduxp

marchiop comesy vicecomess castaldius nullaque im

perii nostri magna parvaque persona de rebus mo

bilibus sive immobilibus sive de qualibet terra disve

stire idem monasterium sine legali judicio presumat.

Sancimus insuper et hac nostra auctoritate conce

dimqu ut si contigerit quod saepe accidig quatinus

abbas prenominati monasterii hujus lucis habita

culum deseraturj liceat monachus ex sinu ejusdem

aecclesiaer quem meliorem viderinti eligere in patrenu

omnium episcoporum vel omnium mortalium con

tradictione remotag nec fas sit alicui monacho ex b

alio monasterio ad id transitum facerea sine volun

tate monachorum inibi heo servientium imperpe

tuum Si quis autem hujus nostrae promulgatae au

ctoritatis et precepti violator extiterih sive predictae

aecclesiae sancti Salvatoris minoratiouem facerea aut

in castellisa villis vel aliquibuslibet locis aribergarep

placitum sine ejusdem coenobii abbatis jussione ul

latenus tenerej aut aliquam angariaml publicam fun

ctionem aut theloueum extorquere aut tollere. vel

mouachos de aliqua re presumpserit molestarea sciat

se compositurum auri cocti libras milley medietatem

camerae nostrae p ac medietatem abbati ejusdem mo

nasteriL qui pro tempore fueritg et insupen quod de

terius estp cum .luda traditore homni Salvatoris no

strij in cujus nomen jam dictum monasterium con- o

structum estj eternis deputetur incendiis ut autem

verius credatur. hoc preceptum nostra auctoritate

peractum presentem paginam manu propriaa ut vi

detur infraa corroborantesj sigillo nostro jussimus

insigniri

Signum domni ottonis f j caesaris invictissimi.

lieribertus cancellarius vice Petri cumani episcopi

recognovit

hata n nonis juliig anno dominicae incarnationis mi

indictione xllly anno tercii ottonis regnantis xvii 1

imperantis v. Actum in papiensi palatio feliciter.

Ameu.

nccchxxxiv

Ann. iooor s augusti

Andreas laudensis episcopus et liogerius flius liu

maldi in placito laudensi coram Senzone misso

ottonis lll imperatoris litem inter se agitant.

Monnonh Antiq. ltal.. 1om. i. p. asa

lix apographo sacexl apud liipp. censum cremom

Pouao

i hum in hei nomine comitatu laudenses in villa

que nuncupatur fllaurianoy in via publica in judicio

resideret henzo et missus domui tercius otoni

homini favente clemencia rex. Si nostrorum fidelium

mentes ecsultare fecerimusl nostra servicia ecsercere

diligencius quapropter notum volumus cunctis in

laudensi comitatu manentibus. majoribus seu mino

ribus. nostre auctoritatis pagina concessise heuzone

ipsius comitatus comiti abere potestatem et jura.

sicuti et judicare potuerity omni nostra nostrorumque

fidelium remota contradictione quod-ut vei-insere

datundilienciusque observeturs nostro isigello jus

simus annotari. .lusticias faciendas ac deliberandasj

resedentibus cum eo rfeodaldnsy Adelbertusj homi

nicus. waldus judicis sacri palacii. Serardus de Mau

reugo fila Lanfrancus de locingch item Lanfrancus

derMadenianoy fodilio de haniolog zezo et Amizo

germanis de hretonicm Ansaldus et Ardericus seu

item Ansaldus. etu-reliqui plures ibique eorum ve

niens presencia Piogerius filius quondam fiumaldi de

loco hurauoy necnon ex alia parte domnus Andreas

episcopus sancte laudensis ecclesiej una cum Maurone

ejus ipsius episcopo avocatusa et retnlerunt ipse lio

geriusz Abeo et teneo ad meam proprietatem casis

et castris seu de rebus territoriisl silvisp gerbisy

pratisg piscacionibusj usibusa aquis illis juris mei.

quibus sunt positis tam infra castro qui nominatur

sancto Ploriano. vel in eis adjacenciis et pertinenciisi

sunt per mensura justa ad super totum jugias centumg

atque in loco ubi bdicitur Maleoj tam infra castro

quamque et foris vel in eis adjacenciis et perti

nenciisp sunt per mensura justa inter sedimen et

vites seu territorioi silvisa gerbisa pratisy usibus. aquis

ad super totum juges septicentum quinquaginta sex.

Si quislibet omo adversus me exinde aliquit dicere

vultg parati sum cum eo exinde ad racione standum

et legiptime finiendumg et quod plus esta queroj ut

dicant istis domnustAndreas episcopus sancte lau

densi ecclesiea una cum Maurone ejus ipsius episcopo

avocatusy si jam dictis casis et castris et omnibus

rebus territoreisy qui supra legiturj sicut nos ic de

nominavimusj tua proprietate et esse debet cum legey

a noni et nobis contradicere aut subtraere queret da

parte ipsius episcopo cum ipse flogerius taliter re

tulisset . ad ec respondens ipsis domnus Andrea

episcopus y una cum Maurone ejus ipsius episcopio